
 

 

 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 

Sito web 
 
OGGETTO: Decreto di Assunzione al Programma Annuale. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027- Fondo Sociale Europeo Plus - Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 –Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (cd. Piano Estate).  
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-305 
CUP D74D24002810007 
Titolo: La socialità con linguaggi “altri”e il territorio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un 
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
Visto l’Avviso Prot. n. 59369 del 19/04/2024 , Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

   Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 19/04/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso 
Prot 59369 del 19/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus (cd. Piano Estate); 
Vista la delibera del Collegio Docenti n. 31 del 08/05/2024 di autorizzazione alla candidatura per l’Avviso 
Prot 59369 del 19/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus (cd. Piano Estate); 
Vista la candidatura n. 4272 del 24/05/2024; 
Vista la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 avente ad oggetto il progetto 
presentato dalla scuola FGMM00400C con codice CUP D74D24002810007, in risposta all’Avviso Prot 59369 
del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 73 del 14/02/2024; 
VISTA la nota MIM 87558 del 21/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Nazio 
nale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto 
n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 
19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate). Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio; 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO BOVIO GIOVANNI - C.F. 80030660718 C.M. FGMM00400C - AE19C09 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0004538/U del 29/06/2024 10:28:48IV.5 - Progetti e materiali didattici

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO BOVIO GIOVANNI - C.F. 80030660718 C.M. FGMM00400C - AE19C09 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0004538/U del 29/06/2024 10:28IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

DECRETA 
la formale assunzione al Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi all’ 
l’Avviso Prot 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del 
Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con le seguenti risultanze contabili: 
 

CODICE PROGETTO TITOLO 
PROGETTO 

IMPORTO 
AUTORIZZAT0 

CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-
2024-305 

La socialità con linguaggi 
“altri”e il territorio 

48.480,00 D74D24002810007 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

Sotto-azione Tipologia Modulo Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 
cittadinanza 

Movimento Ippazia … contro 
ogni forma di discriminazione 

6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Pratica strumentale: l’orchestra 
giovanile Bovio 

6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 
culturale 

La Bovio ”in Concerto” … suoni 
e canti 

6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Pratica corale il coro giovanile 
Bovio 

6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 
culturale 

Cinema@Estate 6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Sport e cura 6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Uniti nella danza … passi fuori 
dal branco 

6.060,00 € 

ESO4.6.A4.A Matematica , scienze e 
tecnologie 

Matematicando a scacchi 6.060,00 € 

TOTALE  MODULI 48.480,00 €. 

Il  finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà così iscritto in bilancio:  
ENTRATA:  
LIVELLO I - 02 “Finanziamenti dall’Unione Europa”;  
LIVELLO II - 01 “Fondi Sociali Europei” (FSE);  
LIVELLO III – 008 “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)  
USCITA:  
LIVELLO I – P/Progetti  
LIVELLO II - 02 “Progetti in ambito Umanistico e Sociale”  
LIVELLO III - 030 –ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2024-305 AVVISO 59369,19/04/2024, FSE+ 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili ai sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 
 
                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Prof.ssa Milena Sabrina Mancini 


		2024-06-29T14:11:41+0200
	MILENA SABRINA MANCINI




